МУНИЦИП АДЫГОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко
Гвардейского муниципального округа Калининградской области»

238210, Российская Федерация,
Калининградская область, город Гвардейск
улица Калининградская, дом 16

E-mail :shkolal .gv@mail.ru
тел./факс (8-401-59) 3-22-85

ПРИКАЗ

от • / /  05- J o lS  № Jo9/(L
Об обеспечении объективности проведения
Всероссийских Проверочных Работ

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся образовательных организаций в форме ВГТР в 2024 году», в целях
обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения Всероссийских
проверочных работ ( далее -  ВНР -  2024), а также повышения объективности результатов
ВПР в МБОУ СШ №1 в 2024 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В школе:
1,1,Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР-2024 в 4-х, 5-х,
6-х. 7-х, 8-х. 11 классах по учебным предметам «Русский язык», « Математика»,
«Биология», «География», «Английский язык», «Обществознание», «История», «Физика»,
«Химия» с привлечением общественных наблюдателей.
1.2.Руководствоваться Регламентом осуществления видеонаблюдения в режиме офлайн
при проведении BQP-2024, а также правилами отбора экспертов для проверки работ
участников ВПР-2024.
1.3.3а один день до начала проведения ВПР-2024 техническому специалисту Мокроусову
А.В. установить средства видеонаблюдения и проверить их работу.
1.4.3а 30 минут до начата проведения ВПР-2024 техническому специалисту Мокроусову
А.В. необходимо провести включение средств видео наблюдения и убедиться, что режим
записи включен.
1.5. С этого момента до окончания ВПР-2024 запрещается совершать какие-либо действия
со средствами видеонаблюдения (за исключением случаев возникновения нештатных
ситуаций). Отключение видеозаписи в аудиториях происходит после фактического
окончания ВПР-2024.
1.6. Видеозаписи хранить 1 год.

s^wtiwcToa^
*39х60о%/

оощеоб- 4 ои:,," ^  '■'nju*tiHoe is s
2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Йо — .Директор школы: 7 Г.П. Крейта

mailto:gv@mail.ru

		2024-01-16T10:02:45+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИГОРЯ ПРОКОПЕНКО ГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"